
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poziv za 
dostavljanje 
ponuda 01-10-
2021 

Nabavka usluge: 
Moderacija javnih 
debata u oblasti 
održivog socijalnog 
razvoja (Monitoring 
Report) 

Fondacija Centar za demokratiju 



1 
 

 
 

Poziv za dostavljanje ponuda za pribavljanje usluga – Moderacija javnih debata u 
oblasti održivog socijalnog razvoja (Monitoring Report) 

 
 SDGs Society Wide Plarform 

SDGs 01-10/21, Fondacija Centar za demokratiju 
 
 

Beograd, 01.10.2021. godine 
 

Fondacija Centar za demokratiju je nevladina, neprofitna organizacija koja se bavi promocijom i 
zaštitom ljudskih prava, razvojem vladavine prava, demokratije I podsticanjem participacije građana u 
društvenim poslovima. Fondacija Centar za demokratiju učestvuje u konzorcijumu organizacija koje 
realizuju projekat “Platforma Održivi razvoj za sve” (u daljem tekstu: “Projekat”),pored FCD konzorciju 
čine Fondacija Ana i Vlade Divac, Ceves, Beogradska otvorena škola, Beogradski fond za političku 
izuzetnost. Fondacija Centar za demokratiju se obavezala da angažuje osoblje na realizaciju Aktivnosti 
u skladu sa svim zakonskim procedurama. Sa ciljem da se izabere ekonomski najbolji ponuđač 
pozivamo vas da nam dostavite svoju ponudu, prema priloženom ToR-u (Opis zadatka) za realizaciju 
usluge. 
 
Uputstvo za ponuđače za popunjavanje ponuda je u prilogu ovog poziva. 
 
Opis usluge/robe/specifikacija: 
 
 Moderacija javnih debata u oblasti održivog socijalnog razvoja (Monitoring Report) 
 
Ponuda  mora biti na memorandumu ponuđača  i  jasno mora sadržati: 
 

 datum ponude 
 broj nabavke (SDGs, 01-10/21) 
 puno ime ponuđača 
 kontakt podatke firme  
 ime osobe za kontakt 
 kontakt i podaci osobe ovlašćene za potpisivanje Ugovora o saradnji 
 struktura jediničnih cena prema stavkama navedenem u opisu usluge, kao i ukupnu cenu 

po stavkama navedenim u opisu usluge 
 cene moraju biti izražene sa PDV-om i bez PDV-a 

 cene moraju biti izražene u valuti EUR 
 ukoliko ponuda ne sadrži potpis i pečat, mora biti posebno naznačeno da je validna bez 

potpisa i pečata 
 

Rok za slanje ponude je 01.10.2021. 
 
Ponudu treba poslati elektronskom poštom na adresu (info@centaronline.org) sa naynakom 

SDGs Poziv za dostavljanje ponude 01-10/21 ili preporučenom poštom na adresu 
Fondacija Centar za demokratiju, ul. Kraljice Natalije br.70, 11000 Beograd sa 
naynakom na koverti (SDGs, 01-10/21) 

 



2 
 

Zainteresovani ponuđači su dužni da do isteka roka koji je naveden u ponudi  popune Prilog 1 – Upitnik 
za ponuđače (nalazi se u prilogu ), Prilog 2 – Obrazac ponude.  
 
Osnovni kriterijumi će biti: 
 

 Kvalitet usluge 
 Cena i uslovi plaćanja 
 Lista referenci 

 
 Rok važenja ponude ne sme biti kraći od 5 dana od dana otvaranja predlaganja ponude.  
 
Odluka o izboru najpovoljnijih ponuda biće doneta u roku od 5 dana od isteka roka za slanje ponude.  
 
Od ponuđača se nakon odluke o izboru očekuje da dostavi popunjene i overene: Prilog 1 – Upitnik za 
ponuđače (nalazi se u prilogu ), Prilog 2 – Obrazac ponude.  
 
Ukoliko se na ovaj poziv ne prijave ponuđači koji zadovoljavaju sve potrebne kriterijume naručilac ima 
pravo da poništi ovaj poziv.  
 
Ponuđači sami snose troškove pripreme  i slanja svojih ponuda. 
 
Dodatne informacije u vezi sa ovim pozivom mogu se dobiti putem e-mail adrese: 
info@centaronline.org sa naznakom „Poziv za dostavljanje ponuda“. 
 
 



 

 

 

 

          BEOGRAD, 1.10.2021. 
 

MODERACIJA JAVNIH DEBATA U OBLASTI ODRŽIVOG SOCIJALNOG 
RAZVOJA  

(Monitoring Report) 
 
 

Opis zadatka (Terms of Reference) 
 
Fondacija Centar za demokratiju Fondacija Centar za demokratiju je nevladina, neprofitna organizacija koja 
se bavi promocijom i zaštitom ljudskih prava, razvojem vladavine prava, demokratije i podsticanjem 
participacije građana u društvenim poslovima.  
 
Fondacija Centar za demokratiju učestvuje u konzorcijumu organizacija koje realizuju projekat ''Platforma 
Održivi razvoj za sve'' (u daljem tekstu: “Projekat”)  koji konzorcijum čine Fondacija Ana i Vlade Divac, 
Ceves, Beogradska otvorena škola Beogradski fond za političku izuzetnost i FCD.  
 
Projekat je posvećen promociji i uspostavljanju dijalogu u društvu o ciljevima održivog razvoja utvrđenih 
UN Strategijom Agenda 2030. 
 
Projekat se realizuje kroz tri stuba  socijalni, ekonomski i ekološki. Aktivnosti u okviru socijalnog stuba 
koordinira Fondacija Ana i Vlade Divac (coordinator Stuba)  sa FCD kao partnerom. Aktvinosti u okviru 
Ekonomskog stuba realizuje Ceves, a u okviru Ekološkog stuba Boš sa partnerom BFPE.  
  
Socijalni stub je fokusiran na sledeće ciljeve održvog razvoja: 
 1 No poverty,   2 Zero Hunger, 3 Good Health and Well being 4. Quality education 5 Gender Equality. 
Fondacija Ana i Vlade Divac su pdoneli zajednički projekat na Konkurs koji je raspisao GiZ. U pripremnoj 
fazi, prihvaćeni projekat je usklađen sa prihvaćeni projektima za druga dva stuba, kroz konsultativni process 
između koordinatora stubova i njihovih partnera, te predstavnika GiZ-a i SDC-a. Na osnovu toga usvojena 
je finalna verzija Platforme Održivi razvoj za sve kojom su precizirane aktivnosti, rokovi i   
 
Projekat je u delu koji se odnosi na Socijalni stub finansiran od strane GiZ i SDC na osnovu Ugovora  
zaključenog između Fondacija Ana i Vlade Divac sa GIZ broj ugovora 17.2124.0-005.00 
 



 

 

 

 

Fondacija Ana i Vlade Divac zaključili su 5.4.2021. Ugovor o partnerstvu kojim su regulisali međusobna 
prava i obaveze. 
 
 
 

Svrha  
 
Fondacija namerava da angažuje stručnjaka za oblast javnih politika u oblasti koje pokriva Socijalni stub u 
okviru Projekta, koji će moderirati javne debate koje Fondacija organizuje u okviru rada dve Tematske 
grupe koje su formirane u okviru projekta.  
Fondacija može da angažuje stručnjaka kao fizičko lice , kao samostalnog preduzetnika – konsultanta ili 
kao pravno lice. 
 

Zadaci 
Stručnjak ima zadatak: 

1) da pripremi moderaciju javnih debata tako što će na osnovu bazne analize, selektovanih 
panelista, pripremiti koncept debate, pripremiti pitanja za paneliste, pripremiti predlog 
zaključaka, preporuka ili drugog vida zaključne izjave.  

2) da moderira javnu debatu u trajanju od 2h (2,30h)  

3) tokom pripreme i moderacije moderator će informistasti učesnike i javnost koja prati debatu o 
projektu, psotignutim rezultatima, prezentiraće osnovne tačke Agende 2030 i glavne crte javnih 
politika koje su relevantne za pitanje koje se razmatra na javnoj debati. 

U izradi metodologije i utvrđenih dokumenata stručnjak će se rukovoditi najboljom praksom. 
 
 

Neophodne kvalifikacije 
 
Obrazovanje: 

 Poznavanje Agende 2030 i ciljeva održivog razvoja 
 Diploma – Master prava, sociologije, ekonomije, evropskih studija, političkih nauka ili druge 

relevante oblasti;  
 Iskustvo u monitoringu javnih politika u socijalnoj sfer i u monitoringu primene ljudskih 

prava; 



 

 

 

 

 
 
Opšte profesionalno iskustvo: 

 Minimum 5 godina iskustva u državnoj upravi, međunarodnim organizacijama, 
univerzitetskim ustanovama, medijima ili nevladinim organizacijama.; 

 
Posebno profesionalno iskustvo: 

Iskustvo u radu na programima FCD biće cenjeno kao dodatni kriterijum.  
 
Veštine: 

 Izrazita sposobnost timskog rada; 
 Izvrsne veštine pisanja i komunikacije uključujući engleski jezik.  
 Veštine komunikacije I iskustvo prezentacije u audio i video metodu (kamera, mikrofoni) 
 Politička korektnost u kontekstu prezentacije različitih stavova 
 

 

Vremenski okvir, obim angažmana i mesto angažmana  
Očekuje se da je stručnjak raspoloživ za angažman u periodu realizacije javnih debata, ukupno 6, 
u period od 15.10. 2021. Do 30.7.2022. godine.  
 
Obim angažmana je utvrđen na nivou od 12 radnih dana odnosno 2 radna dana po debati.  

 
Mesto angažmana: rad uživo u konferencijskoj sali u kojoj FCD organizuje javnu debate.  
 
Vrsta ugovora: sa ekspertom će se zaključiti konsultantski ugovor ili ugovor o autorskom delu.  
 
Naknada - honorar 
 
Ekspert će ponudu cene usluge tj iznosa honorara u ponudi dostaviti a) u bruto iznosu za jednu 
debate (uključuje dva radna dana) - ako je dostavlja kao samostalni preduzetnik ili pravno lice sa 
kojim se može zaključiti konsultantski ugovor odnosno b) u neto iznosu za autorsko delo za jedinicu 
– ekspertski dan ako je dostavlja kao fizičko lice sa kojim se može zaključiti ugovor o autorskom 
delu.  
 



 

 

 

 

Dokumentacija koja se podnosi uz nabavku 
Stručnjak će biti u obavezi da uz ponudu dostavi svoj ažurirani CV.  

 

 


